
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE (PRES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1052

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11156 del 10/10/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI 
CATANZARO PER REALIZZAZIONE DEL SEMINARIO DI STUDIO SUL TEMA: "EDUCARE 
ALLE EMOZIONI PER UNA CONVIVENZA CIVILE: SKILLS FOR LIFE".. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI

● la  Legge regionale n.7/1996 e s.m.i.  recante ‘’Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’. 

● la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999; 
● il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla ‘’Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e controllo 

da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale 
n.296 del 15/12/2000’’; 

● l’art.45 della L.R. n.8/2002 recante ‘’Norme sull’ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione 
Calabria’’; 

● il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

● la  L.R.  n.69  del  27  dicembre  2012  ‘’Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e 
finanziario’’; 

● la D.G.R.  n.244 del 16 Giugno 2014 avente ad oggetto ‘’Adozione codice di comportamento dei dipendenti 
della Regione Calabria’’; 

● la D.G.R. n.19 del 05.02.2015, cosi come integrata con deliberazioni n.111 del 17/04/2015, n.138 e n.158 del 
21/05/2015, concernente l'approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale; 

● la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, così come modificata dalla DGR n. 51/2016, di riorganizzazione della 
Struttura amministrativa regionale; 

● il D.D.G. n.8695/2016 con il quale è stata assegnato il Settore Affari Generali del Dipartimento Presidenza 
all’Avv. Gina Aquino; 

● la Legge Regionale n. 55 del 22 dicembre 2017 – Legge di stabilità regionale 2018;

● la Legge Regionale n. 56 del 22 dicembre 2017  – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2018 – 2020;

● la D.G.R. n. 635 del 21 dicembre 2017 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

● la D.G.R. n. 636 del 21 dicembre 2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2018 – 2020 (artt. 39, c. 10, D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118).

PREMESSO CHE

● con  decreto  n.5618 del  30 maggio 2017 si  è  proceduto  all’impegno n.5125/2017 a titolo  di  contributo 
compartecipativo in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, con sede centrale in Catanzaro, 
via V. Cortese, n.25   per l’organizzazione di un seminario di studio sul tema: “Educare alle emozioni per una 
convivenza civile Skills for life”  svoltosi presso la sede aziendale nel periodo ottobre-dicembre 2017;

● con nota del 18 giugno 2018 (successivamente integrata), acquisita al protocollo giorno 28 giugno 2018 al 
n.226151/SIAR  l’A.S.P.  di  Catanzaro  ha  fatto  pervenire  la  rendicontazione  delle  spese  sostenute  per 
l’organizzazione del seminario de quo;

CONSIDERATO:

● che, l’istruttoria svolta dall’Ufficio competente sulla documentazione prodotta dall’ A.S.P. di Catanzaro ha dato 
esito positivo per la liquidazione del contributo nella misura di €.2.797.00 (Duemilasettecentonovasette/00);

ACCERTATO 

● che sul pertinente capitolo U0100410201 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di spesa n.5125/2017, 
sufficiente a far fronte al pagamento del corrispettivo spettante all’ A.S.P. di Catanzaro a titolo di contributo 
alle spese sostenute per l’iniziativa sopra descritta; 

 
ATTESTATO CHE:

● ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta 
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



● per  la  presente  liquidazione  si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art  57  e  paragrafo  6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

● che, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell'80% della medesima spesa 
impegnata nel 2009;

VISTA 

● la distinta di liquidazione n.12206/2018  generata telematicamente e allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

ATTESTATA

● sulla  scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità amministrativa  nonché la legittimità  e correttezza del  
presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                  DECRETA

DI LIQUIDARE, in esecuzione al  decreto  n.5618/2017, all’Azienda Sanitaria Provinciale di  Catanzaro, con sede 
centrale in Catanzaro,  via V. Cortese, n.25   per l’organizzazione di un seminario di studio sul tema: “Educare alle 
emozioni  per  una  convivenza  civile:  Skills  for  life”  un  contributo  pari  ad  €.  2.797,00 
((Duemilasettecentonovasette/00);

DI IMPUTARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del presente decreto sul  capitolo di  spesa n.  U0100410201 del 
bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 5125/2017;

DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento per la somma sopra 
indicata da accreditare col sistema giro fondi ordinari trattandosi di Amministrazione pubblica, previa compensazione di 
cassa a cura della Ragioneria Generale, ai sensi della D.G.R. n.370/2015;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell'80% della medesima 
spesa impegnata nel 2009;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 a 
cura della Segreteria del Dipartimento Presidenza;

IL FUNZIONARIO
BONACCI FRANCESCO SAVERIO

(con firma digitale)

IL DIRIGENTE
AQUINO GINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 12206 del 24/09/2018 Seminario sul tema educare le emozioni per una convivenza civile: Skills for
life

Impegno: Seminario sul tema educare le emozioni per una convivenza civile: Skills for
life

2017 - 5125 - 0

CONTRIBUTI  PER  IL SOSTEGNO DI MOSTRE, CONVEGNI, CONGRESSI,
SEMINARI, CELEBRAZIONI PUBBLICHE E MANIFESTAZIONI VARIE
RITENUTE DI PARTICOLARE INTERESSE PER LA PROMOZIONE E
L'IMMAGINE DELL'ENTE REGIONE.

Capitolo: U0100410201

Beneficiario: 18 - AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZARO
02865540799
02865540799

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

21124 NDP 2018 21124 11

Data Scadenza: 30/09/2018

n. Scad.NumAnno Riga

2.797,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.015 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali produttrici di
servizi sanitari

Ritenute Importo Netto

0,00 2.797,00

2.797,00Totale Beneficiario: 0,00 2.797,00
Totale Impegno: 2.797,00 0,00 2.797,00
Totale Liquidazione: 2.797,00 0,00 2.797,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


